
ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ
ΤΗΣ ΕΛΛΗΝΙΚΗΣ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑΣ

 ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ    Αρ. Φύλλου 121

18 Μαΐου 2015

ΠΕΡΙΕΧΟΜΕΝΑ

ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

Κήρυξη ως αναδασωτέας δημόσιας δασικής έκτασης 
εμβαδού 8.942,96 τ.μ. που εκχερσώθηκε παράνο−
μα στη θέση «Γιάννες» περιοχής Μεταλλικού Δή−
μου Κιλκίς, Π.Ε. Κιλκίς ................................................................ 1

Κήρυξη ως αναδασωτέας, έκτασης δημοσίου δάσους, 
εμβαδού 686,25 τ.μ., που καταστράφηκε λόγω πυρ−
καγιάς που εκδηλώθηκε, στη δασική θέση «Πλη−
σίον Οικισμού» Ατάρνης, του Δήμου Αλεξανδρού−
πολης Περιφερειακής Ενότητας Έβρου. .................... 2

Ανάκληση της αριθμ 3252/1−6−2010 (ΦΕΚ 356/τ. 
Δ΄/2010) απόφασης Γενικού Γραμματέα Αποκε−
ντρωμένης Διοίκησης Πελοποννήσου, Δυτικής Ελ−
λάδας και Ιονίου κήρυξης για έκταση εμβαδού 
4555,40 τ.μ. που βρίσκεται στη θέση «Σαδοκατε−
ρίνα» Τοπικής Κοινότητας Λουρδάτων, Δημοτικής 
Ενότητας Λειβαθούς, Δήμου Κεφαλλονιάς. ............ 3

Κήρυξη ως αναδασωτέας έκτασης εμβαδού 6,873 
στρεμμάτων, που βρίσκεται στην θέση «Λιναριά ή 
Κοτρωνάκια», Τοπικής Κοινότητας Ευαγγελισμού, 
Δημοτικής Ενότητας Μεθώνης, Δήμου Πύλου − Νέ−
στορος, Νομού Μεσσηνίας. ................................................... 4 

ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ
Αριθμ. 4888 (1)
  Κήρυξη ως αναδασωτέας δημόσιας δασικής έκτασης 

εμβαδού 8.942,96τ.μ. που εκχερσώθηκε παράνομα 
στη θέση «Γιάννες» περιοχής Μεταλλικού Δήμου Κιλ−
κίς, Π.Ε. Κιλκίς

  Ο AΣΚΩΝ ΚΑΘΗΚΟΝΤΑ ΓΕΝΙΚΟΥ ΓΡΑΜΜΑΤΕΑ
ΑΠΟΚΕΝΤΡΩΜΕΝΗΣ ΔΙΟΙΚΗΣΗΣ

ΜΑΚΕΔΟΝΙΑΣ − ΘΡΑΚΗΣ

  Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις για διοικητική αποκέντρωση άρθρο 6 και 

280 του Ν. 3852/2010 και το άρθρο 56 του Ν. 4257/2014.
2. Τις διατάξεις των άρθρων 117 παρ. 3 και 24 παρ. 1 

του Συντάγματος της Χώρας.

3. Τις διατάξεις του Ν. 998/1979 «Περί προστασίας 
δασών κ.λπ.» και ειδικότερα: α) του άρθρου 41 παρ. 1 
και παρ. 3 και β) του άρθρου 38 παρ. 1.

4. Τις διαταγές του ΥΠ. Γεωργίας: α) 160417/1180/8.7.1980, 
β) 182447/3049/24−9−1980.

5. Την αριθμ. 4855/16−4−2015 αναφορά − εισήγηση του 
Δασαρχείου Κιλκίς.

6. Την αριθμ. 99386/18−11−2014 (Φ.Ε.Κ 3105/Β΄/18−11−2014) 
απόφαση του Γενικού Γραμματέα Αποκεντρωμένης Δι−
οίκησης Μακεδονίας − Θράκης παροχή εξουσιοδότησης 
προς υπογραφή «Με Εντολή Γενικού Γραμματέα» απο−
φάσεων εγγράφων κ.λπ.

7. Η αριθμ. 4/06−02−2015 (ΦΕΚ 24/τ. Α΄/06−02−2015) πρά−
ξη Υπουργικού Συμβουλίου για άσκηση καθηκόντων Γε−
νικού Γραμματέα Αποκεντρωμένης Διοίκησης Μακεδονί−
ας − Θράκης και το άρθρο 56 του Ν. 4257/2014 (ΦΕΚ 93/
τ. Α΄/14−4−2014), αποφασίζουμε:

Κηρύσσουμε ως αναδασωτέα δημόσια δασική έκταση 
συνολικού εμβαδού 8.942,96 τ.μ. που προσδιορίζεται από 
τα παρακάτω στοιχεία:

α) (2, 3, 4, 5, 6, 7, 8, 2.) εμβαδού 1.033,29 τ.μ.,
β) (22, 23, 24α, 25, 26, 27, 22.) εμβαδού 1.812,76 τ.μ.,
γ) (22, 27, 32, 33, 34, 35, 36, 37, 38, 39, 22.) εμβαδού 

6.096,91 τ.μ., που εκχερσώθηκε παράνομα στη θέση 
«Γιάννες» περιοχής Μεταλλικού Δήμου Κιλκίς, Π.Ε. Κιλ−
κίς, με σκοπό την αποτελεσματικότερη προστασία της 
και την αποκατάσταση της φυσικής αναγέννησης της 
δασικής βλάστησης ώστε να διατηρηθεί ο δασικός χα−
ρακτήρας της. Η έκταση των 8.942,96 τ.μ έχει όρια:

Βόρεια: Δασική έκταση.
Ανατολικά : Δασική έκταση.
Νότια: Δασική έκταση.
Δυτικά: Δασική έκταση.
Όπως φαίνεται στο συνημμένο τοπογραφικό διάγραμμα.
Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 

Κυβερνήσεως.

  Θεσσαλονίκη, 17 Απριλίου 2015

Ο Ασκών καθήκοντα Γενικού Γραμματέα
Αποκεντρωμένης Διοίκησης
ΝΙΚΗΤΑΣ ΦΡΑΓΚΙΣΚΑΚΗΣ 

1089

Digitally signed by
VARVARA ZACHARAKI
Date: 2015.05.20 11:30:39
EEST
Reason: Signed PDF
(embedded)
Location: Athens, Ethniko
Typografio

Signature Not
Verified



1090 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 



 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 1091

    Αριθμ. 6415 (2)
Κήρυξη ως αναδασωτέας, έκτασης δημοσίου δάσους, 

εμβαδού 686,25 τ.μ., που καταστράφηκε λόγω πυρ−
καγιάς που εκδηλώθηκε, στη δασική θέση «Πλησίον 
Οικισμού» Ατάρνης, του Δήμου Αλεξανδρούπολης 
Περιφερειακής Ενότητας Έβρου.

Ο AΣΚΩΝ ΚΑΘΗΚΟΝΤΑ ΓΕΝΙΚΟΥ ΓΡΑΜΜΑΤΕΑ
ΑΠΟΚΕΝΤΡΩΜΕΝΗΣ ΔΙΟΙΚΗΣΗΣ

ΜΑΚΕΔΟΝΙΑΣ − ΘΡΑΚΗΣ  

  Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις του άρθρου 117 παρ. 3 του Συντάγμα−

τος της χώρας.
2. Τις διατάξεις του άρθρου 38 παρ. 1 και του άρθρου 

41 του Ν. 998/1979 (Α΄ 289) «Περί προστασίας δασών 
και των δασικών εν γένει εκτάσεων της Χώρας», όπως 
ισχύουν σήμερα.

3. Τις διατάξεις του αρθρ. 120 του Ν. 1892/1990 (Α΄ 101) 
«Για τον εκσυγχρονισμό και την ανάπτυξη και άλλες 
διατάξεις».

4. Τις διατάξεις του Ν. 3852/2010 (Α΄ 87) «Περί Νέας 
Αρχιτεκτονικής της Αυτοδιοίκησης και Αποκεντρωμένης 
Διοίκησης − Πρόγραμμα Καλλικράτης».

5. Τις διατάξεις του Ν. 3861/2010 (Α΄ 112) «Ενίσχυση της 
διαφάνειας με την υποχρεωτική ανάρτηση νόμων και 
πράξεων των κυβερνητικών, διοικητικών και αυτοδιοι−
κητικών οργάνων στο διαδίκτυο «Πρόγραμμα Διαύγεια» 
και άλλες διατάξεις».

6. Τις διατάξεις του Π.Δ. 142/2010 (Α΄ 235) «Οργανισμός 
της Αποκεντρωμένης Διοίκησης Μακεδονίας − Θράκης».

7. Την αριθμ. οικ. 99386/06−11−2014 (Β΄ 3105) απόφαση 
του Γ.Γ. Αποκεντρωμένης Διοίκησης Μακεδονίας − Θρά−
κης «Ανάθεση άσκησης αρμοδιοτήτων σε οργανικές 
μονάδες της Αποκεντρωμένης Διοίκησης Μακεδονίας 
− Θράκης και παροχή εξουσιοδότησης υπογραφής πρά−
ξεων και εγγράφων “Με εντολή Γενικού Γραμματέα” 
στους προϊσταμένους των οργανικών μονάδων της Απο−
κεντρωμένης Διοίκησης Μακεδονίας − Θράκης».

8. Τις αριθμ. 160417/1180/8−7−1980 και 182447/3049/
24−9−1980 διαταγές του Υπουργείου Γεωργίας.

9. Τις αριθμ. 68376/12−09−2013 και 81156/30−10−2013 
εντολές της Γενικής Δ/νσης Δασών και Αγροτικών 
Υποθέσεων της Αποκεντρωμένης Διοίκησης Μακεδο−
νίας − Θράκης.

10. Το αριθμ. οικ. 11675/10−02−2015 έγγραφο της Δ/
νσης Διοίκησης Αποκεντρωμένης Διοίκησης Μακεδονί−
ας − Θράκης «Άσκηση καθηκόντων Γενικού Γραμματέα 
της Αποκεντρωμένης Διοίκησης Μακεδονίας − Θράκης», 
σύμφωνα με το άρθρο 56, του Ν.4257/2014 (Α΄ 93).

11. Την αριθμ. οικ. 6321/23−03−2015 εισήγηση του Δα−
σαρχείου Αλεξανδρούπολης, με την επισυναπτόμενη 
σ’ αυτήν έκθεση αυτοψίας Δασολόγου της υπηρεσίας, 
όπου προτείνεται η κήρυξη ως αναδασωτέας, της ανα−
φερόμενης στο θέμα έκτασης, αποφασίζουμε:

Κηρύσσουμε ως αναδασωτέα, την έκταση εμβαδού 
«εξακοσίων ογδόντα έξι τετραγωνικών μέτρων και είκο−
σι πέντε τετραγωνικών εκατοστών» (Ε= 686,25 τ.μ.), που 
βρίσκεται στη δασική θέση «Πλησίον Οικισμού» Ατάρνης, 
του Δήμου Αλεξανδρούπολης Περιφερειακής Ενότητας 
Έβρου, η οποία καταστράφηκε λόγω πυρκαγιάς, που 
εκδηλώθηκε στις 19 Φεβρουαρίου 2015, στην περιοχή.

Η ανωτέρω έκταση, εμβαδού 686,25 τ.μ., που προσδι−
ορίζεται από τα στοιχεία (1, 2, ...., 11, 1), όπως αυτή απει−
κονίζεται στο προσαρτημένο στην παρούσα απόφαση, 
εξαρτημένο από το Εθνικό Τριγωνομετρικό Δίκτυο της 
Χώρας, τοπογραφικό διάγραμμα κλίμακας 1:1.000, σε 
προβολικό σύστημα Συντεταγμένων ΕΓΣΑ ’87, ανήκει 
στην κατηγορία των δασών, κατά την έννοια της παρ. 
1 αρθρ. 3 του Ν. 998/1979, όπως ισχύει σήμερα.

Η κήρυξη της εν λόγω έκτασης ως αναδασωτέας, 
ενεργείται βάση του άρθρου 117 παρ. 3 του Συντάγμα−
τος της χώρας και σύμφωνα με τις διατάξεις της παρ. 
1 του αρθρ. 38 και του αρθρ. 41 του Ν. 998/1979, όπως 
αυτά ισχύουν σήμερα.

Η έκταση αυτή συνορεύει με:
Βόρεια : Δάσος.
Νότια : Αγρός.
Ανατολικά: Δάσος.
Δυτικά : Δάσος.
Σκοπός της κήρυξης της ανωτέρω έκτασης ως αναδα−

σωτέας, είναι η διατήρηση του δασικού της χαρακτήρα, 
ο αποκλεισμός της διάθεσής της για κάθε άλλη χρήση 
και η αποκατάσταση της δασικής βλάστησης, με φυσική 
ή τεχνητή αναδάσωση, η οποία πριν την καταστροφή 
της από πυρκαγιά, καλύπτονταν από δασική βλάστηση 
πρίνου, λοιπών αείφυλλων πλατύφυλλων και δρυς.

Επιτρέπεται υποβολή κατ’ αυτής, αίτησης ακύρωσης 
ενώπιων του τριμελούς διοικητικού εφετείου, μέσα σε 
προθεσμία εξήντα (60) ημερών, που αρχίζει από την 
επομένη της δημοσίευσής της στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

  Θεσσαλονίκη, 30 Μαρτίου 2015 

Ο Ασκών καθήκοντα Γενικού Γραμματέα
Αποκεντρωμένης Διοίκησης
ΝΙΚΗΤΑΣ ΦΡΑΓΚΙΣΚΑΚΗΣ



1092 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 



 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 1093

    Αριθμ. 4688/989 (3)
Ανάκληση της αριθμ 3252/1−6−2010 (ΦΕΚ 356/τ. Δ΄/2010) 

απόφασης Γενικού Γραμματέα Αποκεντρωμένης Δι−
οίκησης Πελοποννήσου, Δυτικής Ελλάδας και Ιονίου 
κήρυξης για έκταση εμβαδού 4555,40 τ.μ. που βρί−
σκεται στη θέση «Σαδοκατερίνα» Τοπικής Κοινότη−
τας Λουρδάτων, Δημοτικής Ενότητας Λειβαθούς, Δή−
μου Κεφαλλονιάς.

  Ο AΣΚΩΝ ΚΑΘΗΚΟΝΤΑ ΓΕΝΙΚΟΥ ΓΡΑΜΜΑΤΕΑ
ΑΠΟΚΕΝΤΡΩΜΕΝΗΣ ΔΙΟΙΚΗΣΗΣ

ΠΕΛΟΠΟΝΝΗΣΟΥ, ΔΥΤΙΚΗΣ ΕΛΛΑΔΑΣ ΚΑΙ ΙΟΝΙΟΥ

  Έχοντας υπόψη:
1. Τις περί Διοικητικής αποκέντρωσης διατάξεις του 

Ν. 3200/1955 (ΦΕΚ 97), όπως τροποποιήθηκε και συμπλη−
ρώθηκε μεταγενέστερα με το Ν.Δ. 532/1970 (ΦΕΚ Α΄ 103).

2. Τις διατάξεις του άρθρου 44 του Ν. 998/1979 (ΦΕΚ 
Α΄ 289) «περί προστασίας δασών και δασικών εν γένει 
εκτάσεων της χώρας» όπως τροποποιήθηκε και συμπλη−
ρώθηκε μεταγενέστερα με το Ν. 3208/2003 (ΦΕΚ 303/
τ. Α΄/24−12−2003) καθώς και τις διατάξεις του άρθρου 35 
του Ν. 4280/2014 (ΦΕΚ 159/Α΄/8−8−2014).

3. Τις αριθμ.: α) 160417/1180/8−7−1980 και β) 182447/3049/ 
24−9−1980 διαταγές του Υπουργείου Γεωργίας.

4. Το Ν. 2218/13−6−1994 (ΦΕΚ 90Α΄/1994) «Περί ίδρυσης 
Νομαρχιακής Αυτοδιοίκησης, τροποποίησης διατάξεων 
για την Πρωτοβάθμια αυτοδιοίκηση και την περιφέρεια 
και άλλες διατάξεις» όπως τροποποιήθηκε μεταγενέ−
στερα.

5. Την αριθμ. 87234/7539/3−9−1997 εγκύκλιο δ/γή του 
Υπουργού Γεωργίας.

6. Την αριθμ. 107143/105718−9−2003 διαταγή Υφυπουρ−
γού Γεωργίας.

7. Τις διατάξεις του άρθρου 36 του Ν. 3698/2008 (ΦΕΚ 198/
τ. Α΄/2−10−2008).

8. Την αριθμ. 97870/2248/7−5−2009 δ/γή Υπουργείου 
Αγροτικής Ανάπτυξης και Τροφίμων.

9. Τις διατάξεις του Ν. 3852/2010 (ΦΕΚ Α΄/7−6−2010) 
«Νέα Αρχιτεκτονική της Αυτοδιοίκησης και της Απο−
κεντρωμένης Διοίκησης − Πρόγραμμα Καλλικράτης».

10. Τις διατάξεις του Π.Δ. 139/2010 (ΦΕΚ 232/Α΄/ 
27.12.2010) «Οργανισμός της Αποκεντρωμένης Διοίκησης 
Πελοποννήσου Δυτικής Ελλάδας και Ιονίου».

11. Την αριθμ. 105545/534/1−9−2014 εγκύκλιο της Ειδικής 
Γραμματείας Δασών.

12. Την αριθμ. 3252/1−6−2010 (ΦΕΚ 356/τ. Δ΄/2010) από−
φαση αναδάσωσης Γενικού Γραμματέα Αποκεντρω−

μένης Διοίκησης Πελοποννήσου, Δυτικής Ελλάδας και 
Ιονίου, με την οποία κηρύχθηκε αναδασωτέα, έκταση 
εμβαδού 4555,40 τ.μ.

13. Την αριθμ. 142810/7043/21−10−2014 πρόταση Δ/νσης 
Συντονισμού και Επιθεώρησης Δασών Αποκεντρωμένης 
Διοίκησης Πελοποννήσου, Δυτικής Ελλάδας και Ιονίου 
προς τον Γενικό Γραμματέα Αποκεντρωμένης Διοίκησης 
Πελοποννήσου, Δυτικής Ελλάδας και Ιονίου περί ανάκλη−
σης της αριθμ. 3252/1−6−2010 (ΦΕΚ 356/τ. Δ΄/2010) απόφα−
σης αναδάσωσης Γενικού Γραμματέα Αποκεντρωμένης 
Διοίκησης Πελοποννήσου, Δυτικής Ελλάδας και Ιονίου, 
για έκταση εμβαδού 4555,40 τ.μ. η οποία ήταν ανέκα−
θεν αγροτική και λόγω πλάνης περί τα πράγματα ή τα 
νομικά δεδομένα κηρύχθηκε αναδασωτέα καθώς και τη 
Δ.Υ./21.10.2014 έκθεση εισήγησης του Δασολόγου της 
Υπηρεσίας αυτής Παναγιώτη Σμηλιτόπουλου.

14. Την εντολή μας προς την Δ/νση Δασών Κεφ/νίας 
για τη σύνταξη της παρούσας.

15. Την αριθμ. 5751/11−2−2015 δ/γή Υπουργού Εσωτε−
ρικών και Διοικητικής Ανασυγκρότησης «περί άσκησης 
καθηκόντων των Γενικών Γραμματέων Αποκεντρωμένης 
Διοίκησης Πελοποννήσου, Δυτικής Ελλάδας και Ιονίου 
από τους αρχαιότερους Γ. Δ/ντές των Αποκεντρωμένων 
Διοκήσεων», αποφασίζουμε:

Ανακαλούμε την αριθμ 3252/1−6−2010 (ΦΕΚ 356/τ. Δ΄/ 
2010) απόφαση αναδάσωσης Γενικού Γραμματέα Απο−
κεντρωμένης Διοίκησης Πελοποννήσου, Δυτικής Ελλά−
δας και Ιονίου, με την οποία κηρύχθηκε αναδασωτέα,  
κατά πλάνη περί τα πραγματικά περιστατικά, έκταση 
εμβαδού 4.555,4 τ.μ.

Η ανωτέρω έκταση βρίσκεται στη θέση «Σαδοκατερί−
να» Τοπικής Κοινότητας Λουρδάτων Δημοτικής Ενότη−
τας Λειβαθούς Δήμου Κεφ/νιάς και προσδιορίζεται με 
διαγράμμιση στο συνημμένο απόσπασμα χάρτη Γ.Υ.Σ. 
κλίμακας 1:5000 με αριθμό 6134/7,  και ορίζεται ως εξής:

Ανατολικά: Με αγροτικό δρόμο με δασική και μη δα−
σική έκταση.

Δυτικά : Με αγροτικό δρόμο με δασική και μη δασική 
έκταση.

Βόρεια : Με αγροτικό δρόμο.
Νότια : Με δασική και μη δασική έκταση.
Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 

Κυβερνήσεως.

  Πάτρα, 16 Μαρτίου 2015

Ο Ασκών καθήκοντα Γενικού Γραμματέα
Αποκεντρωμένης Διοίκησης 

ΔΙΟΝΥΣΙΟΣ ΠΑΝΑΓΙΩΤΟΠΟΥΛΟΣ 



1094 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 



 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 1095

   Αριθμ. 23529/714 (4)
Κήρυξη ως αναδασωτέας έκτασης εμβαδού 6,873 στρεμ−

μάτων, που βρίσκεται στην θέση «Λιναριά ή Κοτρω−
νάκια», Τοπικής Κοινότητας Ευαγγελισμού, Δημοτι−
κής Ενότητας Μεθώνης, Δήμου Πύλου − Νέστορος, 
Νομού Μεσσηνίας.

  Ο AΣΚΩΝ ΚΑΘΗΚΟΝΤΑ ΓΕΝΙΚΟΥ ΓΡΑΜΜΑΤΕΑ
ΑΠΟΚΕΝΤΡΩΜΕΝΗΣ ΔΙΟΙΚΗΣΗΣ

ΠΕΛΟΠΟΝΝΗΣΟΥ, ΔΥΤΙΚΗΣ ΕΛΛΑΔΑΣ ΚΑΙ ΙΟΝΙΟΥ

  Έχοντας υπόψη:
1. Τις δ/ξεις των αρ. 24 παρ. 1 και 117 παρ. 3 του Συ−

ντάγματος.
2. Τις δ/ξεις «του άρθρου 90 του Κώδικα Νομοθε−

σίας για την Κυβέρνηση και τα Κυβερνητικά όργανα»
(Π.Δ. 63/2005, ΦΕΚ 98Α΄/2005).

3. Τις δ/ξεις του Ν. 3852/2010 «Νέα Αρχιτεκτονική της 
Αυτοδιοίκησης και της Αποκεντρωμένης Διοίκησης – 
Πρόγραμμα Καλλικράτης».

4. Τις δ/ξεις του Π.Δ. 139/2010 «Οργανισμός της Αποκε−
ντρωμένης Διοίκησης Πελοποννήσου, Δυτικής Ελλάδας 
και Ιονίου».

5. Τις δ/ξεις του Ν. 3208/2003 «Προστασία των Δασι−
κών οικοσυστημάτων κ.λπ.».

6. Τις δ/ξεις του Ν. 998/1979 «περί προστασίας των 
δασών κ.λπ.» και ειδικότερα του του άρθρου 41 παρ. 1 
και του άρθρου 38 παρ. 1.

7. Τις δ/γές του Υπουργείου Γεωργίας:
α) 160417/1180/8−7−1980, β) 182447/3049/24−9−1980. 
8. Την αριθμ. 221525/4195/21−09−2011 δ/γη του Υ.ΠΕ.Κ.Α.
9. Το άρθρο 56 του Ν. 4257/2014 (ΦΕΚ 93/Α΄/14−04−2014) 
10 Την αριθμ. 4 πράξη του Υπουργικού Συμβουλίου 

της 6−2−2015 (ΦΕΚ 24/Α΄/6−2−2015).
11. Την αριθμ. 7129/627/28−01−2015 πρόταση του Δα−

σαρχείου Καλαμάτας περί κηρύξεως αναδασωτέας, της 
αναφερομένης στο θέμα έκτασης, αποφασίζουμε:

Κηρύσσουμε ως αναδασωτέα έκταση δημόσιο δάσος, 
το οποίο καταστράφηκε από παράνομη εκχέρσωση, το 

χρονικό διάστημα από 01−01−2013 έως 20−10−2013 και 
ασκούνται διακατοχικές πράξεις έως και σήμερα, με 
σκοπό την προστασία για την επαναδημιουργία της βλά−
στησης, εμβαδού έξι στρεμμάτων και οκτακοσίων εβδο−
μήντα τριών χιλιοστών του στρέμματος (6,873 στρεμ.), 
που βρίσκεται στην θέση «Λιναριά ή Κοτρωνάκια», Το−
πικής Κοινότητας Ευαγγελισμού, Δημοτικής Ενότητας 
Μεθώνης, Δήμου Πύλου − Νέστορος, Νομού Μεσσηνίας, 
προσδιορίζεται από τα σημεία: 1, 2, ….., 52, 1 και έχει όρια: 

Ανατολικά: Με δημόσιο δάσος και αγρό με ελιές Ζα−
χαρία Βουράκη.

Δυτικά: Με δημόσιο δάσος και αγρό με ελιές Ζαχαρία 
Βουράκη.

Βόρεια: Με δημόσιο δάσος.
Νότια: Με αγρό με ελιές Ζαχαρία Βουράκη.
Όπως περιγράφονται στην από 02−09−2014 έκθεση 

αυτοψίας του Δασοπόνου του Δασαρχείου Καλαμάτας 
Κυριάκου Πίκουλα και εμφανίζονται στο από 06−02−2014 
συνημμένο τοπογραφικό διάγραμμα κλίμακας 1:1000 του 
ιδίου. Προβλέπεται φυσική αναγέννηση της δασικής βλά−
στησης που καταστράφηκε. 

Άσκηση αίτησης ακύρωσης κατά αυτής γίνεται ενώπι−
ον του (οικείου) Τριμελούς Διοικητικού Εφετείου εντός 
εξήντα ημερών από την επομένη της δημοσίευσης ή 
της κοινοποίησής της.

Από την εφαρμογή των κανονιστικών διατάξεων της 
απόφασης αυτής δεν προκαλείται δαπάνη σε βάρος 
του κρατικού προϋπολογισμού σύμφωνα με το «άρθρο 
90 του Κώδικα Νομοθεσίας για την Κυβέρνηση και τα 
Κυβερνητικά όργανα» (Π.Δ. 63/2005, ΦΕΚ 98Α΄/2005). 

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

  Πάτρα, 9 Απριλίου 2015 

Ο Ασκών καθήκοντα Γενικού Γραμματέα
Αποκεντρωμένης Διοίκησης

ΔΙΟΝΥΣΙΟΣ ΠΑΝΑΓΙΩΤΟΠΟΥΛΟΣ  



1096 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 

ΑΠΟ ΤΟ ΕΘΝΙΚΟ ΤΥΠΟΓΡΑΦΕΙΟ

ΚΑΠΟΔΙΣΤΡΙΟΥ 34 * ΑΘΗΝΑ 104 32 * ΤΗΛ. 210 52 79 000 * FAX 210 52 21 004*04001211805150008*


